
UCHWAŁA NR IV/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 26 września 2024 r. 
 

w sprawie zasad i trybu funkcjonowania trybuny obywatelskiej podczas sesji  
Rady Miejskiej w Złocieńcu  

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz § 311 ust. 2 Statutu gminy Złocieniec stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr IX/80/2003 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 26 czerwca 2003 r. w 
sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 4424, 
z 2015r. poz. 4070,   z 2017r. poz. 1100,    poz. 4795,    z 2018r. poz. 3578,   z 2019r. poz. 865,  
z 2024r. poz. 3405), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 
§1.1. W dniach sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, zaplanowanych w planie rocznym, 

Burmistrz Złocieńca organizuje tzw. trybunę obywatelską, w celu umożliwienia mieszkańcom 
zabierania głosu w sprawach dotyczących funkcjonowania gminy Złocieniec lub spraw 
istotnych dla jej mieszkańców, zwaną dalej „trybuną”.  

2. Trybuna nie jest przeznaczona do wystąpień politycznych propagujących idee, cele  
i działania partii.  

3. W czasie wystąpień na trybunie mieszkańcy zobowiązani są do zachowania przepisów 
dotyczących tajemnicy prawnie chronionej, w szczególności w zakresie ochrony danych 
osobowych oraz tajemnicy przedsiębiorstwa.  

4. Każde wystąpienie mieszkańca winno odbywać się z zachowaniem kultury słowa, nie 
może nikogo obrażać lub ośmieszać.  

5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu może odebrać głos mieszkańcowi, który 
nie stosuje się do zapisów ust. 2 - 4. 

 
§2.1. Trybuna odbywa się w miejscu posiedzenia sesyjnego Rady Miejskiej w Złocieńcu.  
2. Trybunę prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu.  
3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu udziela głosu mieszkańcom według 

kolejności zgłoszeń.  
4. Indywidualny czas wystąpienia mieszkańca może trwać do pięciu minut.  

W uzasadnionych przypadkach zgodę na przekroczenie czasu wystąpienia wyraża 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu.  

5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu może zwrócić mieszkańcowi uwagę co do 
tematu lub formy wystąpienia. 

 
§3.1. Warunkiem wystąpienia na trybunie jest złożenie w Biurze Rady Miejskiej  

w Złocieńcu, najpóźniej dzień przed sesją, pisemnego zgłoszenia, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Na dzień sesji, w którym odbywa się trybuna, zapisuje się nie więcej niż 10 zgłoszeń 
mieszkańców. 
  

§4. Dzień wystąpienia na trybunie uznaje się za datę wniesienia sprawy objętej 
wystąpieniem mieszkańca, w zależności od przedmiotu sprawy, do Burmistrza Złocieńca lub 
Rady Miejskiej w Złocieńcu, którzy nadają jej właściwy bieg. 

 
§5. Informacji w zakresie sposobu załatwienia sprawy poruszonej w ramach trybuny,  

w zależności od przedmiotu sprawy, udziela na piśmie Burmistrz Złocieńca lub 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu, niezwłocznie, z zastrzeżeniem zapisów 
dotyczących terminów załatwiania poszczególnych rodzajów spraw.  

 
§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
            Aneta Kuszmar 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do 
UCHWAŁY NR IV/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 26 września 2024 r. 

 
Wzór zgłoszenia wystąpienia  na  trybunie  obywatelskiej podczas sesji  

Rady Miejskiej w Złocieńcu  
Data zgłoszenia: 
 
 
Dane: 
 
Imię: …………………………………...................................………………………………..                  
 
Nazwisko: …………………………………………………...................................………….                
 
Adres zamieszkania: .....…………………….................................…………………………. 
 
Adres mailowy: ……………………......................................................................………….. 
 
Opis sprawy będącej przedmiotem wystąpienia: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE  
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez gminę Złocieniec moich danych osobowych podanych w zgłoszeniu 
wystąpienia  na  trybunie  obywatelskiej podczas sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji mojego uczestnictwa w ww. trybunie.  

2. Gmina Złocieniec informuje, że niniejsza zgoda może być wycofana w każdym czasie poprzez przesłanie 
oświadczenia o wycofaniu zgody na adres mailowy um.rada@zlocieniec.pl. Wycofanie zgody nie wpływa 
jednak na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tej zgody przed jej wycofaniem. 



3. Przyjmuję do wiadomości następujące informacje od gminy Złocieniec: 

1) Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 
2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest gmina Złocieniec reprezentowana przez 
Burmistrza Złocieńca, z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu ul. Stary Rynek 3, 78-520 
Złocieniec, tel.: (94)3672022, adres e-mail: um.burmistrz@zlocieniec.pl; 

b) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 
email: marek.pus@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora; 

c) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu udzielenia informacji w zakresie sposobu 
załatwienia sprawy poruszonej w ramach trybuny obywatelskiej, gdyż jest to niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), w zw. z 
§ 311 Statutu gminy Złocieniec stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/80/2003 Rady Miejskiej 
w Złocieńcu z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 4424 ze zm); 

d) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa 
w lit. c z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 
przepisach archiwalnych, tj. bezterminowo; 

e)  Państwa dane mogą zostać przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegać 
profilowaniu oraz zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji; 

f) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię); 

g) w związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
 prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
 prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
 prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

h) podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w lit. c; 

i) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, w tym m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu 
systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom 
uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

        
 
        ----------------------------------------- 
                Podpis wnioskodawcy 
 
Wypełnia pracownik Biura Rady Miejskiej w Złocieńcu 
 
Zgłoszenie zarejestrowano pod numerem ……..….. - na dzień …………….........……… 
w ewidencji wystąpień w ramach trybuny obywatelskiej. 
 
 
 

_____________________________________ 
                                                                 data i podpis pracownika 


